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Costruire su solide
fondamenta

Nel corso degli anni Italia e Lussemburgo hanno sviluppato
relazioni economiche durature e fortemente radicate.
Importanti gruppi italiani svolgono le proprie attivita a
carattere internazionale dal Lussemburgo e, in alcuni casi,
hanno deciso di stabilire qui la propria sede principale.
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Nuove opportunita

Qualora siate appena arrivati in Lussemburgo o abbiate intenzione di sviluppare la vostra attivita,
potreste avere bisogno di:

 Attivare una struttura adeguata alla normative nazionali ed europee;

* Anticipare i cambiamenti normativi e di mercato;

* Disporre degli strumenti necessari per sviluppare la vostra attivita;

» Trovare un partner adeguato per aiutarvi a comprendere le caratteristiche di un mercato
internazionale;

* Ripensare il vostro business model per riadattarlo ad un ambiente economico in constante
evoluzione;

* Essere parte di un ampio network lavorativo e trovare il giusto partner per opportunita future.

Il nostro approccio

Da oltre quindici anni, il nostro business group italiano collabora con societa e imprenditori italiani.
I nostro team multidisciplinare si compone di 17 professionisti audit, tax ed advisory che parlano

italiano e hanno esperienza specializzata in diversi settori.

Collaborare insieme

Siamo un partner di fiducia sia nelle attivita ordinarie sia per le operazioni di trasformazione, come
ristrutturazioni aziendali, fusioni ecc.

Abbiamo un’approfondita conoscenza del mercato italiano e costruiamo soluzioni basate sulle vostre
aspettative.

Organizziamo regolarmente conferenze e corsi di formazione in italiano, come la «Tavola rotonda», per
fornire un costante aggiornamento ai nostri clienti sulle ultime novita legislative e tributarie.

La stretta collaborazione con il nostro network italiano (attualmente formato da 22 uffici) ci permette di
fornire un servizio integrato, capace di assistervi nell’analisi e nell’'ottimizzazione dei vostri progetti.

Attraverso il nostro network internazionale, siamo capaci di aiutarvi nel’ampliare il vostro business
praticamente in ogni paese e soddisfare ogni requisito locale ed internazionale.



Esempi delle nostre attivita

Abbiamo assistito una compagnia di
navigazione durante la sua ristrutturazione
internazionale, inclusa una fusione
transfrontaliera tra due societa di
navigazione.

Due diligence fiscale, con identificazione
di rischi e benefici, nel quadro di una
vendita di assets detenuti da una societa
lussemburghese.

Servizio di revisione contabile per
fondi di investimento immobiliari
Revisione contabile di fondi di investimento, e strutture di Private Equity e
inclusa la revisione di operagzioni valutazioni degli investimenti.

straordinarie quali fusioni e conferimenti in
natura.

Assistenza di un gruppo industriale
in un caso di accertamento
tributario sulle attivita di

: : : Assistenza nel recupero delle
finanziamento intra-gruppo.

imposte erroneamente dovute
in Lussemburgo in seguito ad
un caso di doppia imposizione
internagzionale in materia di
transfer pricing.
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Contatti

Murielle Filipucci

Partner Consulting & Compliance
s murielle.filipucci@lu.pwc.com
+352 49 48 48 3118

Davide Visin
Director Compliance

= davide.visin@lu.pwc.com
& +35249 48 48 5241

Maria Teresa Petrella

Director Consulting
= maria.t.petrella@lu.pwc.com
@ +35249 48 48 3285

Alessandra Cea

Senior Manager Transfer Pricing
= alessandra.cea@lu.pwc.com
= +35249 48 48 5360

Federica Boleso

Senior Manager Transfer Pricing
= boleso.federica@lu.pwc.com
= +35249 48 48 4329

Christophe Pittie

Audit Leader

= christophe.pittie@lu.pwc.com
™ +35249 48 48 2124

Thierry Blondeau

Partner Asset Management
= thierry.blondeau@Ilu.pwc.com
@ +352 49 48 48 2005

Philippe Duren

Partner Private Equity and Operational Companies

= philippe.duren@lu.pwc.com
7 +352 49 48 48 2006

Alessio Chiesa
Partner Real Estate

= alessio.chiesa@lu.pwc.com
& +35249 48 48 2276

Bertrand Jaboulay
Partner Asset Management

= bertrand.jaboulay@lu.pwc.com
= +352 49 48 48 2198

Advisory

Fabio D’aversa
Partner Public Sector

= fabio.daversa@lu.pwc.com
5 +352 49 48 48 5454

Jean-Philippe Maes

Partner Risk Management

= jean-philippe.maes@lu.pwc.com

@ +352 49 48 48 2874

Laurent Buttice
Director Asset Management

= laurent.buttice@lu.pwc.com
T +35249 48 48 2713

Andrea Montresori
Director Asset Management

= andrea.montresori@lu.pwc.com
= +35249 48 48 2436

David Bonafini

Director Asset Management

= david.bonafini@lu.pwc.com
% +35249 48 48 2248

Giuseppe Corsini

Director Capital Markets
= giuseppe.corsini@lu.pwc.com
= +352 49 48 48 4957

Alessandro Ingardi

Senior Manager Banking

= alessandro.ingardi@lu.pwc.com
%= +352 49 48 48 3322

Perché PwC Lussemburgo?

PwC Lussemburgo € una delle pit1 grandi imprese per servizi professionali in Lussemburgo, contando pitt di 2,600 dipendenti e oltre 57 nazionalita. PwC Lussemburgo svolge attivita di
revisione legale e di consulenza fiscale e aziendale, compresa la consulenza manageriale, consigli regolamentativi e finanziari ad un ampio bacino di clienti, incluse PMI e grandi organizzazioni
multinazionali che operano e coordinano dal Lussemburgo le proprie attivita nei paesi d’origine. PwC Lussemburgo aiuta i suoi clienti a svilupparsi globalmente e a creare il valore aggiunto
necessario per dare maggiore confort al capital market e fornendo consulenza con un approccio industry-oriented.

1l network globale di PwC & uno di maggiori provider internazionali di servizi professionali di revisione legale, consulenza aziendale e fiscale. Siamo un Network indipendente che conta
collaboratori in 158 paesi e piti di 180,000 professionisti. Forniteci la vostra opinione e approfondite alcune delle opportunita esistenti visitandoci sul sito www.pwec.com and www.pwe.lu.
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